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 28. Český a slovenský 

neurologický sjezd

Vážení přátelé, milé kolegyně a kolegové, 

dovolte, abych vás jménem organizátorů a programového výboru 
pozval k účasti na  28. českém a  slovenském neurologickém 
sjezdu, který se uskuteční ve dnech 19. - 22. 11. 2014 v hotelu 
Clarion Congress Hotel v Ostravě. 

Sjezd se poprvé ve své historii bude konat v Ostravě a bude 
největší domácí neurologickou akcí v roce 2014. Programové 
schéma je k dispozici na webových stránkách kongresu 
www.csns2014.cz. Součástí programu bude i sekce pro zdravotní 
sestry. Organizátoři připravují pro 1000 účastníků kongresu také 
bohatý kulturní program: vystoupení skupiny BUTY v koncertní síni 
Gong (oblast Dolní Vítkovice) a doporučujeme také navštívit noční  
Stodolní ulici. 

Deadline pro zasílání 

abstrakt je 30. 9. 2014!

Těšíme se na vás, 

doc. MUDr. Michal Bar Ph.D., FESO. 

Předseda sjezdu 

Reakreditace komplexních 

cerebrovaskulárních a iktových 

center

Ministerstvo zdravotnictví připravuje proces reakreditace 
Komplexních cerebrovaskulárních center a Iktových center. 

Důvodem je uvedení do souladu s legislativními podmínkami 
pro poskytování vysoce specializované péče, jež by mělo 
jednak zajistit dlouhodobou existenci této sítě center (zatím byla 
vytvořena v rámci projektu EU pouze na 5leté období), a jednak 
by mělo umožnit lepší podmínky pro fi nancování centrové péče 
do budoucna. 

Vyhlášení výběrového řízení by mělo proběhnout na podzim 
letošního roku – termín bude dle posledních informací z MZd 
ještě upřesněn poté, co bude celý proces schválen poradou 

www.czech-neuro.cz

Úvodní slovo 

Milé kolegyně, vážení kolegové,

součástí třetího vydání elektronického 
newslettru České neurologické 
společnosti ČLS JEP (ČNS) 
v letošním roce jsou základní důležité 
informace v oboru neurologie. 
Nechybějí ani pozvánky na odborné 
neurologické akce. Nejvýznamnější 
akce ČNS se velmi rychle blíží a my 
se na vás těšíme na 28. českém 
a slovenském neurologickém sjezdu, 
který se koná 19.–22. 11. 2014 
v Ostravě. 

Při příležitosti sjezdu v Ostravě pro 
vás připravujeme i tištěnou verzi 
newslettru, jejímž obsahem bude 
výroční zpráva ČNS a vzpomínka 
na naše významné kolegy. Newsletter 
bude k dispozici také v elektronické 
podobě. 

Zároveň bych rád vyzdvihl stále 
se zvyšující zájem o naše webové 
stránky www.czech-neuro.cz. Svou 
velkou návštěvností nám dokazujete, 
že naše snaha o udržení aktuálního 
obsahu se nám vrací v podobě našich 
stálých návštěvníků. Děkujeme vám. 

V případě, že chcete zveřejnit 
odbornou akci či jiné neurologické 
zprávy na webových stránkách či 
v newslettru, neváhejte se obrátit 
na náš sekretariát.

Přeji zajímavé čtení a těšíme se 
na shledání s vámi v Ostravě

Prof. MUDr. Josef Bednařík, CSc. 

1. místopředseda České neurologické 
společnosti ČLS JEP
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vedení ministerstva. Požadované věcné a personální 
předpoklady center budou v maximální možné míře 
kopírovat Věstník č. 2/2010, na jehož základě vznikla 
současná síť center a zohlední i skutečnosti zjištěné 
z Ukazatelů kvality a výkonnosti KCC a IC. 

Záměrem je, aby počet center zůstal přibližně stejný, 
jak je tomu v současnosti. Cerebrovaskulární sekce 
ČNS uveřejní informaci o vyhlášení výběrového řízení 
na svých internetových stránkách (www.cmp.cz), 
jakmile ji získá od ministerstva. 

Všechna centra budou muset poté ve stanovené lhůtě 
podat přihlášku, společně s vyplněným dotazníkem 
– ze strany ministerstva bylo přislíbeno maximální 
možné zjednodušení požadované dokumentace 
do výběrového řízení.

Remus (Register in Multiple 

Sclerosis) 

ReMuS je celostátní registr, který od jara 2013 začal 
sbírat data pacientů s diagnózou roztroušená skleróza 
(RS). Registr má tři hlavní cíle: zmapovat skutečnou 
situaci o výskytu a terapii RS v ČR, přispět k lepšímu 
plánování fi nančního krytí, pomoci při výzkumu RS na
celostátní i mezinárodní úrovni.

Zřizovatelem registru je Nadační fond IMPULS 
ve spolupráci se Sekcí neuroimunologie a likvorologie 
České neurologické společnosti ČLS JEP. K 31. 12. 
2013 byla v registru vložena data 2 920 pacientů ze 
7 center z celkového počtu 15 specializovaných 
center, která zajišťují péči v ČR. Cílem je do konce 
roku 2015 zapojit všechna RS centra a získat tak 
data od všech pacientů na nákladné terapii, v dalším 
roce pak zařazení všech pacientů sledovaných v RS 
centrech.

Plný výstup z registru lze najít na stránkách Impulsu 
www.nfi mpuls.cz

Neuromuskulární registry: 

REaDY a AINSO

V současné době fungují a aktivně se rozvíjejí 
v České republice a ve spolupráci se Slovenskem dva 
registry neuromuskulárních onemocnění:

• Registr svalových dystrofi í (REaDY), zahrnující 

v současnosti 4 aktivní dílčí registry: 

• Duchennovy/Beckerovy svalové dystrofi e (DMD/
BMD)

• Myotonické dystrofi e (MD)
• Facioskalupohumerální svalové dystrofi e (FSHD)
• Spinální svalové atrofi e (SMA)

• Registr autoimunitních nervosvalových 

onemocnění (AINSO), zahrnující v současnosti 

3 aktivní dílčí registry:

• Guillainova-Barréhova syndromu (GBS)
• Multifokální motorické neuropatie (MMN)
• Chronické zánětlivé demyelinizační 

polyneuropatie

Na činnosti registrů participují primárně Nervosvalová 
centra, avšak mohou se přidat i další neurologická 
pracoviště, případně i samotní apcienti. Bližší 
informace zjistíte na: 
http://ready.registry.cz
http://www.ainso.cz/

Rok 2014 byl European Brain Council vyhlášen 
Rokem mozku. Česká neurologická společnost se 
k tomuto projektu aktivně přihlásila a v rámci letošního 
roku přibližuje poruchy mozku široké veřejnosti. 
Koordinací aktivit k Roku mozku byl výborem ČNS 
pověřen prim. MUDr. Jiří Neumann a předseda 
společnosti prof. MUDr. Karel Šonka, DrSc.

Dosavadní aktivity

1) Tisková konference 26. 5. 2014 k Roku mozku 
(Mozek ve 21. století) v prostorách Faustova domu 
– prof. Šonka, prim. Neumann, prof. Havrdová.   
Představení české neurologické společnosti, 
informace o neurologie, informace mozku a jeho 
poruchách a nemocech, seznámení s četností 
a závažností poruch mozku, jejich fi nančních 
nákladů, o současných možnostech léčby 
a probíhajícím výzkumu. Tiskové konference 
se účastnilo 24 novinářů, včetně redaktorů ČT 
a FTV Prima. Výstupem bylo více než 50 článků 
a reportáží, několik vstupů do televize a rozhlasu, 
mj. reportáž na ČT 24 a FTV Prima, ČRo a v pořadu 
Kontakt dvojka (prim. Neumann, prof. Havrdová).  

Rok mozku

http://www.nfimpuls.cz
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2) Tisková konference u příležitosti světového dne 
roztroušené sklerózy dne 26. 5. 2014 v prostorách 
Faustova domu – prof. Havrdová, prim. Neumann, 
prof. Šonka.  Prezentace nejnovějších dat  k tomuto 
onemocnění. Vystoupení pacientky  a zpěvačky 
H. Robinson. 

3) Mediální aktivity k Parkinsonově nemoci – jak 
v rámci světového dne Parkinsonovy nemoci dne 
11. 4. 2014 se zapojením televize, celostátního 
a regionálního tisku včetně life stylových magazínů 
(koordinace prim. Neumann), tak i např. vystoupení 
prof. Ev. Růžičky v ČRo 2 v pořadu Kontakt dvojka 
v září.  

4) Medializace problematiky úrazů hlavy 
a kraniocerebrálních poranění na počátku 
července 2014 (v souvislosti s koncem školního 
roku a začátkem prázdnin). Tisk. Zpráva byla 
převzata ćeskou tiskovou kanceláří. Dále desítky 
článků v různých časopisech a v celostátních 
a regionálních novinách (např. titulní strana 
BLESKu a Deníku).  Koordinace prim. Neumann

Plánované aktivity

1) Epilepsie – v rámci světového dne v září letošního 
roku. Tisková konference a další mediální aktivity. 
Koordinace  prof. Brázdil a doc. Marusič

2) CMP – říjen 2014, v rámci světového dne CMP. 
Tisková konference v Praze. Koordinace prim. 
Neumann, prim. Škoda a prim. Tomek.

prim. MUDr. Jiří Neumann 

a prof. MUDr. Karel Šonka, DrSc.

Kalendář odborných akcí

46. Neurofarmakologické sympozium

9.–11. 10. 2014
Skalský Dvůr – Lísek u Bystřice nad Pernštejnem
www.mhconsulting.cz/cs-kongres-kongres_obecne-59.
html

37. den neurotoxikologie & průmyslové neurologie

15. 10. 2014
Lékařský dům v Praze
www.szu.cz/kalendar/den-prumyslove-neurologie-a-
neurotoxikologie

61. společný sjezd české a slovenské společnosti 

klinické neurofyziologie

15.–17. 10. 2014
Olomouc
www.csskn2014.upol.cz/site2014

III. Spinální Kongres

6.–7. 11. 2014 
hotel Galant, Mikulov
www.spinalni-kongres.cz

28. český a slovenský neurologický kongres

19.–22. 11. 2014
Clarion Congress Hotel, Ostrava
www.csns2014.cz 

10th International Congress on Non-Motor 

Dysfunctions in Parkinson’s Disease and Related 

Disorders

4.–7. 12. 2014
Nice 
www.kenes.com/nmdpd

Výroční kongres České neurochirurgické 

společnosti 

10.–12. 12. 2014
Liberec, Clarion Granthotel Zlatý Lev
www.cnchskongres2014.cz

Rádi bychom Vás pozvali k aktivní účastni 
na Výročním sjezdu České neurochirurgické 
společnosti, mezi jehož témata jsme záměrně 
zařadili “Mozkové mrtvice (chirurgické I konzervativní 
postupy)”. Využijte, prosím, této možnosti a zašlete 
Váš příspěvek – on-line formulář naleznete zde.
 →

VÝRO NÍ 
KONGRES ESKÉ 
NEUROCHIRURGICKÉ 
SPOLE NOSTI

ESKÁ

NEUROCHIRURGICKÁ
SPOLE NOST

Sekretariát kongresu: GUARANT Interna  onal spol. s r. o.
cnchskongres2014@guarant.cz, www.guarant.cz, tel.: 284 001 444

www.cnchskongres2014.cz

Termín: 10.–12. prosince 2014
Místo konání: Liberec, Clarion Grandhotel Zlatý Lev
O ekávaný po et ú astník : 250
Léka ská i sesterská sekce

Témata kongresu:
•  Kontroverze v neurochirurgii 

(úvodní duely)
•  Mozková mrtvice 

(chirurgické i konzerva  vní postupy)
•  Onemocn ní a úrazy páte e 

(chirurgicky i konzerva  vn )
•  Nové technologie v neurochirurgii
•  Varia

http://www.mhconsulting.cz/cs-kongres-kongres_obecne-59.html
http://www.szu.cz/kalendar/den-prumyslove-neurologie-a-neurotoxikologie
http://www.cnchskongres2014.cz/aktivni-ucast/
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Termín příjmu abstrakt je prodloužen 

do 30. září 2014.

On-line formuláře pro registraci a rezervaci ubytování 
naleznete zde.

Těšíme se na Vás v prosinci v Liberci.
prof. MUDr. Petr Suchomel, Ph.D.

E-mail sekretariátu kongresu: 
cnchskongres2014@guarant.cz

5th Course on Epilepsy Surgery (EPODES)

12.–16. 1. 2015
Brno
www.ta-service.cz/epodes2015 

The 9th World Congress on Controversies 

in Neurology (CONy)

26.–29. 3. 2015
Budapest, Hungary
www.comtecmed.com/cony/2015/Default.aspx

VIII. sympozium o léčbě bolesti

17.–18. 4. 2015
Brno, hotel Voroněž

15th European Congress on Clinical 

Neurophysiology, prof. Rektor 

30. 9.–4. 10. 2015
Brno
www.eccn2015.eu 

Nabídka pro partnery

Česká neurologická společnost nabízí 
farmaceutickým fi rmám, výrobcům 
lékařské techniky i dalším subjektům 
partnerství založené na dlouhodobém 

vztahu mezi lékaři, odborníky v oblasti neurologie 
tak, aby byla zajištěna kontinuita spolupráce 
v dlouhodobém horizontu. Nabízíme tak možnost 
oslovit cílovou skupinu odborníků pro vybudování 
trvalého vztahu mezi lékaři a farmaceutickými fi rmami 
vedoucí k zlepšení péče o naše pacienty.

V případě zájmu, prosíme, kontaktujte sekretariát 
neurologické společnosti, slečnu Denisu Hejdukovou, 
hejdukova@guarant.cz

Kontakt

Organizační sekretariát

Denisa Hejduková
sekretariat@czech-neuro.cz
Asociační management pro ČNS vykonává společnost 
Guarant International, s.r.o.

Poděkování partnerům

Děkujeme za podporu a spolupráci partnerům 

České neurologické společnosti

Generální partner

Hlavní partner

THE 15TH EUROPEAN 
CONGRESS ON CLINICAL 

NEUROPHYSIOLOGY
September 30 – October 4, 2015

Brno, Czech Republic

ECCN2015_letA4.indd   1 26.6.14   14:52

www.eccn2015.eu

ECCN2015_letA4.indd   1 26.6.14   14:52

http://www.cnchskongres2014.cz/registrace/
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Genzyme, a Sanofi  company, Evropská 846/176a, 160 00 Praha 6
tel.: +420 233 086 111, fax: +420 233 086 222, e-mail: offi  cecz@genzyme.comC
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Již více než 30 let vyvíjíme léky na vzácná střádavá 
metabolická onemocnění a nově se zaměřujeme 
i na léčbu roztroušené sklerózy.
Snažíme se zlepšovat kvalitu života 
pacientů a jejich rodin.

GENZYME
Inovace v neurologii

Biotechnologie v neurologii




